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HOHER DOM ZU PADERBORN
Metropolitankapitel

Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen
27. Januar — 3. Februar 2019

Sonntag, 27. Januar — 3. Sonntag im Jahreskreis
e 10.00 Uhr Lateinisches Kapitelsamt
musikalisch gestaltet von der Schola Gregoriana
e 17.00 Uhr Liboribruderschaftsandacht (Juliansfest in Le Mans)
Wir wissen uns im Gebet verbunden mit unserem Partnerbistum Le Mans, das unter Beteiligung einer
grol3en Delegation aus unserem Erzbistum das Fest seines Diozesanpatrons, des hl. Julian, feiert. Julian
(ca. 301-348), der erste Bischof von Le Mans, war ein Vorganger des hl. Liborius.

Montag, 28. Januar
e 18.00 Uhr Okumenischer Gottesdienst

Zum Tag der Befreiung des Konzentrationslagers Auschwitz-Birkenau wird bundesweit der Opfer des
Nationalsozialismus gedacht.

Die liturgische Leitung hat Pralat Theo Ahrens. Die Predigt hélt der Stv. Superintendent Pfarrer Wirth.

Mittwoch, 30. Januar
e 12.00 Uhr Friedensgebet (5 Minuten Beten und Schweigen fir den Frieden)
e 12.15 bis 12.45 Uhr Christliche Meditation im Westchor unter dem Turm

Herz-Jesu-Freitag, 1. Februar
e 18.00 Uhr Herz-Jesu-Andacht in der Krypta

Samstag, 2. Februar — Darstellung des Herrn (Lichtmess)

e 9.00 Uhr Kein Kapitelsamt

e 11.00 Uhr Pontifikalamt mit Weihbischof Manfred Grothe zum Tag des geweihten Lebens

e 12.00 Uhr Kein Angelus-Gebet mit anschlieRender Orgel-Matinée

e 18.00 Uhr Pontifikalamt mit Weihbischof Dominicus
musikalisch gestaltet vom Domchor mit A-Chor
Orlando di Lasso: Missa “qual donna”; Thomas Berning: ,Adorna thalamum®; Felix Mendelssohn
Bartholdy: Herr, nun lasst Du deinen Diener in Frieden fahren.

e Impuls zum Fest: ,LICHT bist du, Gotteskind / LICHT das die Heiden erleuchtet / LICHT als Herrlichkeit
fur dein Volk Israel / LICHT der Welt fur alle, die in Finsternis und Todesschatten sitzen / LICHT damit wir
glauben und KINDER DES LICHTES werden.” (Sr. Charis Doepgen OSB)

Sonntag, 3. Februar — 4. Sonntag im Jahreskreis
e 10.00 Kapitelsamt
mit Gemeindeliedern und Kantorengesangen

e Blasius-Segen: Am Ende der Sonntagsmessen (inkl. Vorabendmesse) besteht die Méglichkeit, den
Blasius-Segen zu empfangen. Dabei wird Gott angerufen, dass er uns auf die Firsprache des HI.
Bischofs Blasius vor allen (Hals-)Krankheiten und allem Unheil bewahren moge.
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Liturgie der Woche

Sonntag, 27. Januar — 3. Sonntag im Jahreskreis
Neh 8,2-4a.5-6.8-10 1 Kor 12,12-31a Lk 1,1-4; 4,14-21
Die Kollekte ist fur die Instandhaltung des Domes bestimmt.

Sonntag, 27. Januar

17.15 Uhr
18.00 Uhr

7.00 Uhr

8.00 Uhr
10.00 Uhr
11.45 Uhr
17.00 Uhr

18.00 Uhr

Montaq, 28. Ja

Deutsche Vesper (DK Fischer)
Vorabendmesse (DV Petrat)
Messfeier (DK Althaus)
Messfeier (DP Gdbel)

Lat. Kapitelsamt (DK Fischer)
Messfeier (DV Tuszynski)
Liboribruderschaftsandacht
(DK Fischer)

Abendmesse (DV Rade)

in bes. Anliegen

nuar — Hl. Thomas v. Aguin

6.30 Uhr

7.15 Uhr
8.00 Uhr

18.00 Uhr

Dienstaqg, 29. J

Messfeier fur + Leb. u. ++ der Fam.
Kaesberg-Gruf3

Messfeier fir Fam. Misir u.
Papadopoulos

Kapitelsamt fur Leb. u. ++ der Fam.
Leamisir

Okumenischer Gottesdienst fiir die
Opfer des Nationalsozialismus

anuar

6.30 Uhr
7.15 Uhr
8.00 Uhr

Messfeier
Messfeier fur + Hilde Holtorf
Kapitelsamt in besonderer Meinung

Mittwoch, 30. Januar

6.30 Uhr
7.15 Uhr

8.00 Uhr
9.00 Uhr

12.00 Uhr
12.15 Uhr
18.30 Uhr

Messfeier fur + Johanna Duchting
Messfeier fur Leb. u. ++ der Fam.
Reinkemeier-Reckmann u. + Mechtild
Sallen

Messfeier fur + Helga Rademacher
Kapitelsamt fur ++ Otto u. Gertrud
Jarosch

Friedensgebet

Christliche Meditation

Messfeier in der auRerordentl. Form d.

rémischen Ritus fir + Margret Ahrens

Donnerstaq, 31. Januar — Hl. Johannes Bosco

6.30 Uhr
7.15 Uhr

8.00 Uhr

Messfeier in best. Meinung, zum Dank
Messfeier fur Dietrich, Ferdinand u. Adolph
v. Flrstenberg

Kapitelsamt fur Leb. u. ++ der Fam.
Leamisir, in besonderer Meinung

Herz-Jesu-Freitag, 1. Februar

6.30 Uhr

7.15 Uhr

8.00 Uhr

18.00 Uhr

Messfeier fur Leb. u. ++ der Fam. M.S.
Garncarz

Messfeier fur Leb. u. ++ der Fam.
Margarete Nowak

Kapitelsamt (lat.) fur ++ Herbert u. Josefa
Rade, Jahresgedachtnis fur + Weihbischof
Paul Consbruch

Herz-Jesu-Andacht

Samstag, 2. Februar — Darstellung des Herrn

6.30 Uhr

7.15 Uhr
8.00 Uhr

9.00 Uhr
11.00 Uhr

12.00 Uhr
17.15 Uhr
18.00 Uhr

Messfeier flr + Weihbischof Hans Leo
Drewes

Messfeier flr die armen Seelen
Messfeier in best. Meinung,

fir + Johannes Ebbes

Kein Kapitelsamt

Pontifikalamt mit Weihbischof Grothe,
zum Tag des geweihten Lebens

Kein Angelus-Gebet u. Orgel-Matinée
Deutsche Vesper (DP Gobel)
Pontifikalamt mit Weihbischof
Dominicus

Beichtgelegenheit in der Krypta:

Samstag, 26. Januar

15.00 - 16.15 Uhr
16.15 - 17.30 Uhr

Pastor Reinert
Dompastor Petrat

Samstag, 2. Februar

15.00 - 16.15 Uhr
16.15 - 17.30 Uhr

Pastor Reinert
Domvikar Stadermann

Sonntag, 3. Februar — 4. Sonntag im Jahreskreis
Jer 1,4-5.17-19 1 Kor 12,31-13,13 Lk 4,21-30
Die Kollekte ist fur die Diasporaseelsorge bestimmt!



